
Aarhus, Aalborg, Odense, København:
Kvalitetskonsulent med interesse for kvaliteten i

patientbehandlingen

Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut får flere opgaver indenfor psykiatrien og søger derfor en
kvalitetskonsulent, som brænder for at øge kvaliteten af patientbehandlingen på det psykiatriske
område.
Vil du  være med til at øge kvaliteten i behandlingen af patienter med psykiske sygdomme ved
hjælp af dataunderstøttet kvalitetsudvikling? Og motiveres du af koordinering, projektledelse samt
administrative og procesfaciliterende opgaver? Så er du måske vores nye kollega i Odense,
Aarhus, Aalborg eller København.

Om jobbet
Som kvalitetskonsulent indgår du primært i teams med epidemiologer og datamanagere omkring
flere landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser. Teamet omkring en database indhenter,
analyserer og afrapporter data til at belyse udvikling af behandlingskvaliteten i sundhedsvæsenet i
tæt samarbejde med de kliniske medlemmer af databasens styregruppe. Du vil også få mulighed
for at deltage i udviklingsprojekter i et omfang, som kan variere over tid. Som kvalitetskonsulent er
dine opgaver afvekslende, og der er gode faglige udviklingsmuligheder med høj grad af fleksibilitet i
opgaveløsningen. På psykiatriområdet eksisterer der i alt 6 nationale kliniske kvalitetsdatabaser, og
i 2025 etableres yderligere 2 databaser, lige som der igangsættes særlige udviklingsopgaver i
forhold til eksisterende databaser. Opgaverne med de psykiatriske databaser varetages i
Psykiatrienheden, som på nuværende tidspunkt består af 10 medarbejdere.

Dine primære opgaver

administrativ betjening af databasernes styregrupper i forbindelse med møder, herunder

udformning af dagsordner og mødereferater samt drifts- og udviklingsopgaver

●

kontaktperson for henvendelser fra regioner, Sundhedsdatastyrelsen, klinikere og forskere

etc., herunder yde rådgivning og bistand til regionerne/afdelinger om indberetning og

opfølgning på kvalitetsdata

●

planlægning, administrativ bistand og procesunderstøttelse til udarbejdelse af

kvalitetsdatabasernes afrapporteringer, fx årsrapporter

●

sparringspartner for epidemiologer, datamanagere og styregrupper●

udviklings- eller projektledelsesopgaver i forbindelse med projekter i eller på tværs af

kvalitetsdatabaserne.

●

Om dig
Vi lægger vægt på, at du

har en sundheds- eller samfundsvidenskabelig baggrund●

har erfaring med kvalitetsarbejde og gerne med dataunderstøttet kvalitetsudvikling●

Har kendskab til kliniske retningslinjer/arbejdet med evidens●

har erfaring fra sundhedsvæsenet, og gerne kendskab til det psykiatriske område●

har erfaring med projektledelse●

Som person er det vigtigt, at du

er administrativ stærk●

er systematisk og i stand til at bevare overblik●

er en god formidler, både på skrift og i tale●

er en dygtig facilitator, der evner at etablere gode, samarbejder på tværs af forskellige

faggrupper og teams, både internt og eksternt

●

holder af at arbejde selvstændigt, og samtidig er du også en teamplayer●

Vi tilbyder

Meningsfulde opgaver og stor frihed i udførelsen●

Drifts- og udviklingsopgaver, hvor vi hele tiden stræber efter at blive bedre●



Tværfagligt samarbejde i teams ●

Høj faglighed og stærk kollegial videndeling og sparring i gruppen af knap 20

kvalitetskonsulenter

●

God mulighed for selv at præge den daglige arbejdstilrettelæggelse og mulighed for

hjemmearbejde

●

Et tværfagligt miljø med gode, hjælpsomme kolleger●

Løn og ansættelse
Stillingen ønskes besat pr. 1. maj 2025 og er i udgangspunktet på 37 timer pr. uge. Løn- og
ansættelsesvilkår er efter gældende overenskomst med mulighed for forhandling af
kvalifikationstillæg.
Arbejdssted er på én af Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstituts lokationer i Odense (Forskerparken),
Aarhus (Hedeager, Aarhus N), Aalborg (NOVI Science Park) eller København (Rigshospitalet).
Du skal regne med nogen rejseaktivitet i forbindelse med møder i databaserne og kontakt til
kolleger.

Ansøgning
Send os din ansøgning, dit CV, uddannelsesbevis og evt. andre relevante dokumenter via vores
online system senest søndag den 9. marts 2025.
Vi forventer at afholde ansættelsessamtaler mandag den 20. marts 2024 i Aarhus.
Hvis du har lyst til at høre nærmere om stillingen, er du velkommen til at kontakte enhedsleder
Pernille Fendinge, tlf. 2013 5295.
 
Om Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut
Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstituter oprettet pr. 1. januar 2025. Vi er en dagsordensættende
aktør inden for kvalitetsudvikling og prioritering i sundhedsvæsenet og har som mål at skabe
synergi mellem fire kerneområder:

Udarbejdelse af kliniske retningslinjer●

Vurdering af behandlingsformer og sundhedsteknologier●

Drift og udvikling af landsdækkende kliniske kvalitetsdatabaser●

Drift og udvikling af arbejdet med  UTH’er  og Dansk Patientsikkerhedsdatabase●

Med 130 dedikerede medarbejdere i Aarhus, Aalborg, København og Odense arbejder vi for at
understøtte høj og ensartet kvalitet i hele patientens forløb.  
Bliv en del af Sundhedsvæsenets Kvalitetsinstitut, hvor du kan være med til at styrke kvalitet og
prioritering i sundhedsvæsenet for patienternes bedste. 
 
 
 

Da Region Midtjylland løbende gennemfører besparelser og omorganiseringer, vil medarbejdere i
omplacering, der søger stillingen, have fortrinsret.

sundk.dk
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